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Shenlme 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

'AKTIVET

Aktive ofotshkurtro

Mjete monetare 372,468 3n566

Aksionedhe investimete tjera ne pjesemarrje 2 1,544,818,802 1,551,640,376

Llogarite arketueshmetregetare 3 16,881,730 17,001,871

Tetjera Ilogari te arketueshme 4 1,850,543 1,443,122

Inventari

Shpenzimete shtyra
Parapagime per furnizime 5 6,469,600 6,567,675

Tearketueshmenga debitore te ndryshem 6 25,696,371 31.326,310

Total Aktive Afotshkurtro 1,596,089,515 1,608,351,920

Aktlvet ofotgjoto

Aktive afatgjata materiale 7 87,069 115,624

Aktive afatgjata jomateriale
Aktive tatimore te shtyra
Total oktive ofotgjoto 87,069 115,624

Total Aktive 1,596,176,583 1,608,467,544

DErVRIMET,
i

Detyrime ofotshkurtro

Huaafatshkurtra

Llogarite pagueshme tregetare 8 5,418.432 5,016,177

Llogarite pagueshme 9 2,245.444 1,285.456

Detyrimetatimore 10 1.052,010 381.750

Tetjera detyrime pale te lidhura

Tetjera detyrime 11 3,660,340 1,984,126

Total Detyrlme ofotshkurtro 12,376,226 8,667,508

Detyrime ofotgjoto

Huaafatgjata 12 449,990,942 456,812,516

Grante dhe Teardhurat e shtyra 33,500,000

Total Detyrime ofatgjata 449,990,942 490,312,516

Totolll detyrlmeve 462,367,168 498,980,025

KAPITALI·

Kapitali i nenshkruar 13,100,000 13,100,000

Rezervaligjore 9,153,000 9,153,000

Rezervate tjera 1,087,234,519 1,004,657,990

Fitime/(humbje) te mbartura
Fitimii ushtrimit 24,321.896 82,576,529

Total kopltoli 13 1,133,809,415 1,109,487,519

Totoli i kopitolit dhe detyrimeve 1,596,176,584 1 608,467,544
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'Totali i te,(jrdhOrave 9jithperfshirese per vitin

Totalll te ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesiseekonomike meme

Toto II I te ardhurave te tjera gjlthperfshlrese per vitin

Teardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Fitlml/humbjo per:

Pronaret e njesiseekonomike meme

Fitimi/humbjo e vitit

Shpenziml i tatimit mbi fitlmln

1) Shpenzimiaktual i tatimit mbi fitimin
2) Shpenzimiaktual i tatimit te shtyre

Fitimi/humbjo para tatimit

Pjese e fitimlt/humbjes nga pjesmarrjet

1) Teardhura Shpenzime kursikembimit

2) Teardhura Shpenzime interesa

3) Teardhura Shpenzime te tjera financiare

Te ardhura Shpenzlme financiare

Zhvleresim I aktiveve te qendrueshme

Te ardhura te tjera

I) Paga dhe shperblime

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
Zhvleresim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsuml dhe amortizlml

Shpenzlme te tjera te shfrytezimit

Shpenzlme te personellt

I) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2) Te tjera shpenzime

Lendo e pare dhe materiale te konsumueshme

Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatshme & prodhimit ne proces

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

IEliprc;lhur£l I1go,oktiviteti i shtrytezlmit

Shenime 31 Dhjetor 2016
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31 Dhjetor 2015Shenime 31 Dhjetor 2016

Mjete monetare dhe ekulvalente me 31 dhjetor

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekulvalente
Mjete monelare dhe ekuivolente me 1janar

Efekti i fuhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivltetin e financimit

Arkefirne nga emelimi i kapilalil aksionar
Pagesa per aksione ne njesi Ie Ijera ekonomike
Hua te orketuoro

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huote

Riblerje e aksioneve Ie vela

Pagesa e aksioneve te perdoruro si kolateral

Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qircse financiare
Inleres i paguar

Dividende te paguar

iFluksl'i"Mj~i~veMonelarenga;perdorurn~ akllvitetln e financimit
-'I_, _,~.;.,,». • "-'-"

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) akliviletin e inveslimit

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve

Para neto te orketuoro nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per investime te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te orketuor

FlukslIMjeleve M()netar~ngCJ/perdorurne aktivitetin e investlmit
:;(,.,., " .., ";": ~ .. .:.w.:::~: ... '" .'",.' -::;;;.,

Mjele monelare neto nga/(perdorur ne) aklivlletin e shfrytezlmit

Flu~sete par~sij\ngaaktivitetet operative
Fitim/ Humbja e vitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresirnli aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezirnit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e crketueshrne dhe te tjera
Renie/(rritje) ne lnventcre
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme
Rritje/(renie) ne te ardhura Ie shtyra

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra

PASQYRA E FlUKSITTE PARAVE
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